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NAJAVE

Iz vsebine:

Marjana Ahačič

„Alpska vasica je dolgoletna želja tukajšnje-
ga turističnega gospodarstva – sekcije malih 
kamenčkov in turističnega društva Kranjska 
Gora,“ odločitev, da v središče kraja postavijo 
niz lesenih brunaric s ponudbo domače hrane 
in izdelkov domače obrti, pojasnjuje Klavdija 
Gomboc, predsednica TD Kranjska Gora. 
„Verjamemo, da bo alpska vasica, ki so jo iz-
delali domači mojstri, postala prijetno stičišče 
domačinov in ostalih obiskovalcev ter s svojo 
kulinarično ponudbo in ponudbo domačih do-
brot dobrodošla popestritev zimske turistične 
ponudbe Kranjske Gore.« Vasica bo na trgu 
pred cerkvijo stala vse do konca zimske sezo-
ne, to je do zaključka tekmovanj v smučarskih 
poletih v Planici.

Ker pa je zimska sezona v Kranjski Gori 
vendarle najbolj odvisna od snega, so se žični-
čarji že v začetku decembra kljub za tisti čas 
visokim temperaturam in izredno neugodnim 
razmeram potrudili in odprli smučišče – naj-
prej le vlečnico mala Mojca in otroški trak za 
najmlajše, kasneje pa postopoma, glede na 
vremenske razmere, še ostale naprave. Da bi 
bile prav vremenske razmere boljše kot v lan-
ski sezoni, so darovali še tradicionalno „mašo 
za sneg“. Očitno je zaleglo, kajti takoj po bo-
žiču je tudi Kranjsko Goro pobelil sneg, nizke 
temperature pa so omogočile intenzivno pri-
pravo kompaktnega snega.

Žičničarje bo, tako kot doslej, če bo treba, 
podpiralo tudi kranjskogorsko turistično go-
spodarstvo, je ob tem poudaril predstavnik 
sekcije t. i. malih kamenčkov Jože Kotnik. 
„Sodelovanje med žičničarji in kranjskogor-

skimi podjetniki je bilo vedno dobro. Če ni 
smučarske sezone, smo vsi na slabem. Zato 
smo, ko so lani potrebovali denar za zagon se-
zone, vsi takoj priskočili na pomoč. Verja-
mem, da bo tudi v prihodnje tako – mora biti! 
Saj je treba pogledati samo prek Vršiča, pa 
vidimo, kaj se zgodi, če ljudje ne sodelujejo. 
Kranjska Gora je bila naš prvi zimskoturistični 
center. Upam, da bo to tudi ostal,“ je še dejal 
Kotnik, ki prav na področju turizma veliko pri-

čakuje od novega župana Janeza Hrovata. 
„Predvsem pričakujemo, da bo iniciator razvo-
ja in povezovanja vseh, ki delamo na področju 
turizma. Če bo tako, bomo hitro prišli na nivo, 
ki ga je Kranjska Gora na področju turizma 
nekoč že imela. Verjamem, da bomo že čez 
nekaj let imeli tudi gondolo na vrh Vitranca. 
Turizem, predvsem izletniški, moramo spraviti 
tudi tja, gostinska ponudba na vrhu pa bi pred-
stavljala veliko dodano vrednost.“

Alpska vasica v središču vasi
Turistično društvo Kranjska Gora je skupaj s Sekcijo malih kamenčkov, ki združuje manjše turistične 
ponudnike, v center Kranjske Gore postavila alpsko vasico, kjer je obiskovalcem v prijetnem 
ambientu na voljo ponudba domače hrane in izdelkov domače obrti.

Več kot dvajset let trajajoč denacionalizacijski 
postopek je končan, zemljišča pod Triglavom 
dokončno vrnjena Agrarni skupnosti Dovje-
-Mojstrana.

stran 4

Zemljišča končno vrnjena

16. december, krajevni praznik na Dovjem in 
v Mojstrani, je letos zaznamovala slovesnost 
ob 50-letnici mojstranške šole.

stran 5

Petdeset let mojstranške 
šole

Hitov igralniško-zabaviščni center Korona: po 
sedmih letih krize so se negativni trendi lani 
vendarle obrnili navzgor.

stran 9

Igralništvo se povezuje  
s turizmom

V središču Kranjske Gore, na trgu na Gorici, so decembra odprli Alpsko vas. V njej so 
lesene hišice s kulinarično in ostalo ponudbo izdelkov domače obrti, pa tudi jaslice, ki 
jih je blagoslovil domači župnik Janez Šimenc. Zbrane sta na odprtju pozdravila 
predsednica Turističnega društva Kranjska Gora Klavdija Gomboc in kranjskogorski 
župan Janez Hrovat. Sledila je zabava z živo glasbo. Alpska vasica je na veliko veselje 
turističnih delavcev konec leta dobila še snežno kuliso, kar jo je še polepšalo in ji dodalo 
pravi čar, zato je zagotovo vredna obiska. Odprta je vsak dan od 16. do 22. ure; tako pa 
bo vse do poletov v Planici konec marca. K. S.
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ZGOR NJE SAV’C, ISSN 1580-7991, je jav no gla si lo  
Ob či ne Kranj ska Gora.
 Pred sed ni k Sve ta gla si la: Stanislav Jakelj 
Od go vor na ured ni ca: Marjana Ahačič, tel.: 031/35 25 14,  
e-pošta: marjana.ahacic@g-glas.si 
Oglas no tr že nje: Mateja Žvižaj, 041/962 143
Tehnični urednik: Grega Flajnik 
Gla si lo iz ha ja v na kla di vsaj 2600 iz vo dov, brez plač no ga  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva v ob či ni Kranjska Gora. 
Iz da ja telj: Gorenjski glas, d. o. o., Ble i we i so va ce sta 4, Kranj;  
Pri pra va za tisk: Go renj ski glas; Tisk: Ti skar na Lit te ra pic ta, 
d. o. o.;  Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je. 
Te le fon ured ni štva: 04/201-42-00,  te le faks: 04/201-42-13, 
e-pošta: info@g-glas.si. 

Na naslovnici: Stenar, foto: Gorazd Kavčič

Naslednja številka bo izšla  6. februarja 2015.

ZGOR NJE SAV ’C

O
bč

in
a 

Kr
an

js
ka

 G
or

a,
 K

ol
od

vo
rs

ka
 u

l. 
1/

b,
 K

ra
nj

sk
a 

G
or

a

Marjana Ahačič

Čeprav še ni bilo snega, so bile kapacitete v 
Kranjski Gori za božič kar dobro, čeprav ne 
stoodstotno zapolnjene, je povedala Mirjam 
Žerjav, direktorica kranjskogorskega zavoda za 
turizem, zato so v nedeljo, ko je tudi Zgornje-
savsko dolino končno pobelil sneg, turistični 
delavci za novoletne praznike upravičeno pri-
čakovali polno zasedenost kapacitet pa tudi 
številne dnevne obiskovalce, predvsem smu-
čarje. Tradicionalno gostje med prazniki v 

Kranjsko Goro prihajajo iz Slovenije, Velike 
Britanije, Italije in Hrvaške, nekaj je bilo tudi 
ruskih turistov. Žičničarji so takoj, ko je zapa-
dlo prvih nekaj centimetrov snega, pognali žič-
nice Mojca 1, Mojca 2 in Kekec, in ker so bile 
končno tudi temperature dovolj nizke za izde-
lavo kompaktnega snega, v naslednjih dneh 
postopno odpirali še druge dele smučišča. Prav 
tako so že v ponedeljek pred novim letom ure-
dili tekaške proge, in sicer v Ratečah, od Plani-
ce do Tamarja ter krožno progo za smučarski 
tek za hotelom Kompas v Kranjski Gori.

Razveselili so se snega
Sneg, ki je kmalu po božiču pobelil tudi Kranjsko Goro, je v 
Zgornjesavsko dolino med prazniki privabil številne obiskovalce. 
Vse žičnice obratujejo.

Prvi sneg v tej sezoni je med prazniki v Kranjsko Goro privabil številne ljubitelje zimskih 
radosti.

Tudi v letošnjem letu bo občinsko glasilo 
Zgornjesavc izhajalo vsak mesec, razen 
novembra. Druga številka bo tako izšla 6. 
februarja, sledile bodo: 6. marca, 4. 
aprila, 8. maja, 5. junija, 3. julija (dvojna 
številka v časopisni obliki), 14. avgusta, 
4. septembra, 2. oktobra in 4. decembra 
(dvojna številka v časopisni obliki). Ure-
sničevanje uredniške zasnove v tem štiri-
letnem obdobju spremlja novi svet glasi-
la, ki ga vodi Stanislav Jakelj, člani pa so: 
Franci Koražija, Mirko Rabič, Matjaž Gra-
car, Klavdija Mlekuž in Jerneja Smole.

Izidi Zgornjesavca 
2015

Marjana Ahačič

Občinski svet je tik pred koncem lanskega 
leta v prvem branju potrdil predlog odloka o 
proračunu občine za prihodnje leto. Približno 
10-milijonski proračun za leto 2015 so tako 
posredovali v petnajstdnevno javno obravna-
vo, svetniki pa so, ker dokument ni bil sprejet 
pred novim letom, odločili tudi, da se občina 
v prvem tromesečju prihodnjega leta financi-
ra po dvanajstinah.

Kot je na seji poudaril župan Janez Hrovat, 
pri načrtovanju proračuna na razpolago ni 
imel veliko prostih sredstev, saj je večino in-
vesticij za prihodnje leto načrtovalo že prej-
šnje vodstvo občine. Največja občinska inve-
sticija v prihajajočem letu tako ostaja gradnja 
Ljudskega doma v Kranjski Gori, za katerega 
občina v proračunu za leto 2015 namenja ne-

kaj več kot dva milijona evrov; kar 85 odstot-
kov sredstev za celotno trimilijonsko investi-
cijo sicer zagotavlja država.

Za gradnjo stanovanjskega bloka „fabrka“ 
je v proračunu rezerviranih 700 tisoč evrov, 
ob predpostavki, da bo občina na projektu za-
gotovila sofinanciranje države. 

Za vzdrževanje občinskih cest je v proračunu 
namenjenih 330 tisoč evrov, toliko kot v lan-
skem letu, za novogradnje in rekonstrukcije pa 
bistveno manj, 176 tisoč evrov. Manjša so tudi 
sredstva za delovanje Lokalne turistične orga-
nizacije in Razvojne agencije Zgornje Gorenj-
ske ter za zimsko službo, medtem ko se pove-
čujejo sredstva za delovanje krajevnih skupno-
sti in turističnih društev. Denarja za sofinanci-
ranje dejavnosti športnih društev bo enako kot 
doslej, sredstev za investicije v športno infra-
strukturo pa tretjino manj kot lani. 

Potrdili predlog proračuna
Občinski svet Kranjske Gore je še pred koncem leta sprejel predlog proračuna za leto 2015 in ga 
posredoval v petnajstdnevno obravnavo. Največja investicija je gradnja Ljudskega doma.

Stari Ljudski dom so 
porušili jeseni in na 
njegovem mestu začeli 
graditi novega v enakih 
merah, kot je bil 
nekdanji. Vrednost del je 
nekaj manj kot 2,2 
milijona evrov, zajeten 
del, kar 85 odstotkov, je 
občina pridobila iz 
razpisa evropskega 
sklada za razvoj regij.
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Le nekaj dni po tistem, ko je na drugi seji 
občinskega sveta župan Janez Hrovat na
povedal, da namerava sprostiti stroge 
omejitve plakatiranja, ki jih postavlja pred
lani uveljavljeni občinski odlok, so na za
sebna zemljišča ob cesti začeli postavljati 
velike reklamne panoje. Na Belci, v Goz
du  Martuljku in v Kranjski Gori tako stoji 
osem tako imenovanih jumbo plakatov, na 
katerih oglašujejo predvsem vozila višjih 
cenovnih razredov, ki obenem spodbuja
jo k vožnji v naravnem okolju. „Plakati so 
postavljeni nezakonito, v nasprotju z ob
činskim odlokom,“ je dejala direktorica 
občinske uprave v Kranjski Gori Vesna 
Okršlar in pojasnila, da je inšpekcija o za
devi že obveščena. Vodja medobčinske
ga inšpektorata Boštjan Omerzel je potr
dil prijavo in povedal, da zoper vseh osem 
postavljenih reklamnih panojev že poteka 
inšpekcijski postopek. Kot je dejal, pa je 
zaenkrat še težko napovedati, kdaj bo po
stopek tudi zaključen. M. A.

Panoji so nezakoniti

Marjana Ahačič

Agrarna skup nost Dovje-Mojstrana ne bo na-
daljevala spora pred upravnim sodiščem v zve-
zi z denacionalizacijskim postopkom za ze-
mljišča od Rjavine, Škrlatice, Stenarja, Lu-
knje, Triglava in zatrepom doline Vrata. Od-
ločba upravne enote Jesenice, ki 2500 hekta-
rov veliko zemljišče vrača agrarni skupnosti, 
bo tako pravnomočna in dokončna. Država je 
pri vračilu izvzela dele, ki predstavljajo narav-
ne spomenike, to so fosili v Kozji dolini, okno 
v južni steni Škrlatice, okno v Rjavini, Triglav, 
Triglavska severna stena, Triglavsko brezno in 
triglavski ledenik, skupaj nekaj več kot 287 
hektarov, ki tako niso del vrnjenega zemljišča. 

V agrarni skupnosti so zadovoljni, da je po-
stopek vendarle končan, a razočarani, ker jim 
država ni zaupala naravnih spomenikov. 
»Predvsem se zavedamo, da je triglavsko po-
gorje zaledje čiste pitne vode, ki se steka v 
vodovodna omrežja in v Triglavsko Bistrico,« 
pojas njuje predsednik Agrarne skupnosti 
Slavko Rabič. »Naša realna pričakovanja, da 
bo država vrnila parcelo v celoti, se žal niso 
uresničila. Naš namen je bil upoštevati ome-
jitve zavarovanih območij in jih vpisati kot 
plombe v zemljiško knjigo. Menili smo, da 
bomo s tem v celoti sledili nacionalnemu in-

teresu glede Triglavskega pogorja in Severne 
stene Triglava.« 

Dodaja, da si 16 kvadratnih metrov obsega-
jočega vrha Triglava agrarna skupnost ni ni-
koli lastila. »Spoštovali smo pogodbo, s kate-
ro je Jakob Aljaž kupil vrh Triglava od dov-
ške občine in takratne agrarne skupnosti,« še 
pravi Rabič. A gospodarski odbor Agrarne 
skupnosti se je konec novembra kljub temu 
odločil, da konča 20 let trajajoči denacionali-
zacijski postopek in da spora glede vračila 
omenjene parcele ne bo nadaljeval pred 
upravnim sodiščem. S tem je odločba uprav-
ne enote Jesenice postala pravnomočna. 

 »Dolgo smo nasprotovali elaboratu parce-
lacije, ki ga je pripravila Geodetska uprava 
RS, saj so v njem zaščitena področja, ki so 
izvzeta iz vračila, preširoko zarisana. Prav 
tako ne moremo sprejeti dejstva, da nam Re-
publika Slovenija ni bila pripravljena izkazati 
zaupanja, da bi za območja naravnih spome-
nikov lahko skrbeli kot dober gospodar – sko-
zi zgodovino se je Agrarna skupnost Dovje-
-Mojstrana vedno izkazala, da zna čuvati na-
ravne danosti in zanje primerno skrbeti. Žal 
posamezni primeri kažejo, da tega ne more-
mo trditi za državo. Upamo in pričakujemo 
pa, da nam bo tokrat s svojimi ravnanji in 
dejanji dokazala ravno nasprotno.«

Zemljišča vrnjena 
agrarni skupnosti
Več kot dvajset let trajajoč denacionalizacijski postopek je bil 
konec leta vendarle končan. 2500 hektarov velika parcela pod 
Triglavom je pravnomočno in dokončno vrnjena Agrarni 
skupnosti Dovje-Mojstrana, iz vračila pa so izvzeti naravni 
spomeniki, vključno s Severno triglavsko steno.

V agrarni skupnosti so zadovoljni, da je postopek vendarle končan, a razočarani, ker jim 
država ni zaupala naravnih spomenikov. / Foto: Gorazd Kavčič

Zimska služba Komunale Kranjska Gora 
je tudi letos dobro pripravljena na sneg. 
Poleti so natančno pregledali in uredili 
opremo in stroje za pluženje, posipanje 
in odvoz snega. »Glede na to, da je zima 
v Zgornjesavski dolini vedno precej 
ostrejša kot v nižje ležečih krajih, mora 
biti nanjo posebej dobro pripravljena 
tudi zimska služba v teh krajih,« poudar
jajo v javnem podjetju Komunala Kranj
ska Gora, kjer tudi letos občane opozar
jajo, naj tudi sami storijo vse, da v zim
skih razmerah sebi in drugim ne otežuje
jo življenja in dela. »Snega s svojih dvo
rišč ne mečite na javne površine. Ne le 
da s tem ovirate promet, gre tudi za 
prekršek, ki ga medobčinska inšpekcija 
lahko kaznuje,« opozarjajo na Komunali. 
Dodajajo še, da je povsod, kjer so hiše 
ob javnih poteh, treba poskrbeti tudi za 
snegolove na strehah, žlebovi pa naj ne 
bodo speljani na pločnike in ceste, kajti 
sneg, ki se čez dan stopi, kot voda po 
žlebu priteče na cesto ali pločnik, hitro 
poledeni in predstavlja hudo nevarnost 
za pešce in vozila. Pomembno pa je 
tudi, da občani ne postavljajo ovir v varo
valnem pasu ceste (ograje, zidovi, žive 
meje) ter da obrežejo veje dreves, ki se
gajo na vozišče. M. A.

Pripravljeni na sneg
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Marjana Ahačič

S prisrčno slovesnostjo, v kateri so otroci obi-
skovalce v polni šolski telovadnici popeljali pet 
desetletij nazaj v zgodovino mojstranške šole, so 
obeležili 50 let delovanja Osnovne šole 16. de-
cember Mojstrana. Šolska stavba, v katero šolarji 
z Dovjega in iz Mojstrane hodijo danes, je bila 
zgrajena sredi šestdesetih let, pred tem so otroci 
iz krajev izpod Triglava v šolo hodili na Dovje. 
Leta 1964 so se zaprla vrata stare šole na Dovjem, 
ki je delovala kar 82 let. Nova šola v Mojstrani je 
bila zgrajena v letih 1963/64 s sredstvi takratne 
občine Jesenice. Zvonec iz dovške šole so prene-
sli v novo šolo; še danes visi v zgornji avli. Leta 
1982 je bil zgrajen vrtec, v letih od 1983 do 1985 
pa so gradili prizidke. Šola je dobila novo kuhi-
njo, jedilnico, garderobo in nekaj učilnic, kabine-
tov ter knjižnico. Leta 2006 je bila dokončno v 
celoti dograjena in obnovljena šolska stavba, leta 
2008 pa so začeli uporabljati novo, odlično opre-
mljeno telovadnico z zunanjim igriščem.

Danes šola v Mojstrani velja za eno najbolje 
opremljenih pa tudi najbolj kakovostnih šol na 
zgornjem Gorenjskem. »Naša šola velja za zelo 
dobro in takšen visok nivo, predvsem glede 
znanja, želimo tudi obdržati, čeprav se zaveda-
mo, da je to izredno težka naloga,« je dejala 
ravnateljica Darja Pikon, ki je zadovoljna tudi, 
ker šola odlično sodeluje s krajem. »Ne le s kra-
jevno skupnostjo, temveč tudi z vsemi društvi, 
ki delujejo v kraju. Upam, da se bo tudi to do-
bro sodelovanje nadaljevalo.«

V sklopu šole deluje tudi vrtec, ki pa nima 
tako dobrih pogojev za delo kot šola, zato si 
bosta tako šola kot občina prizadevali za nje-
govo čimprejšnjo temeljito obnovo.

»Mojstrana kot vstop v našo dolino je s svojo 
planinsko preteklostjo že dokazala, da je kraj, 
ki je vreden obiska. Ljudje, ki v njej živijo, so 
pravi zanesenjaki, zato sem prepričan, da Moj-
strano čaka še lepa prihodnost,« je ob tem po-

udaril župan Kranjske Gore Janez Hrovat. »Za 
naslednje leto bomo pripravili kar nekaj pro-
jektov – v šoli se bomo lotili prenove kuhinje, 
sicer pa tu v bližini načrtujemo izdelavo osre-
dnjega prireditvenega prostora, ki Mojstrani 
manjka, imenoval pa se bo Osrednji prostor 
mojstranških olimpijcev. Ob tem bi želeli v 
sklopu Slovenskega planinskega muzeja uredi-
ti tudi adrenalinsko-planinski park, v progra-
mu so še Proda, ki čakajo na oživitev in kjer bi 
radi po stavili kakšen športni objekt, ter otro-
ška igrala,« je povedal župan Hrovat. »Na dol-
gi rok pa nas seveda čaka obnova vrtca. Pro-
jekti so že izdelani. Če bi nam uspelo najti 
razpis za evropska ali državna sredstva, bi ta-
koj pristopili s kandidaturo, da zagotovimo 
sredstva, in vrtec, ki je po letih sicer mlad, po 
dotrajanosti pa star, ker je montažen, temeljito 
obnovimo ali morda celo zgradimo na novo.«

Petdeset let mojstranške šole
Šestnajsti december, datum, po katerem nosi ime osnovna šola v Mojstrani, je tudi krajevni praznik. 
Letos je slovesnost zaznamovala okrogla obletnica, 50 let delovanja šole v Mojstrani.

Slovesnost ob 50-letnici šole so pripravili 16. decembra, ob krajevnem prazniku, po 
katerem šola nosi ime.

Na prireditvi so nastopajoči učenci občinstvu, ki je do zadnjega kotička napolnilo šolsko 
telovadnico, predstavili življenje v šoli nekoč in danes.

Na Dovjem in v Mojstrani se je upor proti Nemcem 
začel 16. decembra 1941, le nekaj mesecev po 
okupaciji. V njem je sodelovalo 119 vaščanov. Nemci 
so jih aretirali 89, devet domačinov so že 12. 
februarja 1942 ustrelili v Dragi pri Begunjah, 17 jih je 
umrlo kmalu po prihodu v koncentracijska taborišča. 

V Osnovni šoli 16. decembra Mojstrana 
so zavihali rokave tudi učenci prostovoljci 
in ustanovili klub prostovoljcev. Klub je 
že organiziral tržnico »daj-dam«, na kate-
ri so učenci menjali svoje knjige in dru-
žabne igre. Pripravili so tudi delavnico 
slikanja na svilo; izdelke, ki so nastali na 
delavnici, so podarili. Zdaj na šoli poteka 
akcija pomagajmo si pri učenju, v okviru 
katere starejši učenci mlajšim pomagajo 
pri učnih zagatah, so sporočili člani klu-
ba, katerega moto je: eno dobro delo na 
dan prežene slabe misli stran.

Klub prostovoljcev
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Občina Kranjska Gora Občina Naklo

Projekt sofinancira EU. Ministrstvo za kmetijstvo in okolje (preko Programa razvoja podeželja 2007–2013, os LEADER), LAS Gorenjska košarica ter občine na območju LAS Gorenjska košarica.
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Leto 2014 je bilo v Domu Viharnik Kranj
ska Gora zaznamovano z »Garklcem«. 
Vključeni smo bili v LEADER projekt 
Staros tniki aktivno raziskujejo koristne or
ganizme oz. Garklc. Pri izvedbi projektnih 
aktivnosti so nam pomagali delovna tera
pevtka našega doma, strokovni sodelavci, 
dijaki in študentje Biotehniškega centra 
Naklo ter Občina Kranjska Gora. Poleg Bio
tehniškega centra Naklo so bili v projekt 
Garklc vključeni tudi stanovalci Doma 
starejših občanov Preddvor – enota Naklo 
in Občina Naklo.  

Preden smo lahko poprijeli za delo, smo se 
usedli v »šolske klopi« in spoznali osnove 
ekološkega vrtičkarstva ter pomen kori
stnih organizmov v našem vrtu. Na začet
ku lanske pomladi smo izdelali pitnike, ki 
so v »garklc« privabili raznolike opraševal
ce. Skozi družabne igre Igrajmo se Garklc 
smo spoznali škodljivce, ki jim tekne naš 
pridelek, ter koristne organizme, ki skrbijo, 
da škodljivcev ni preveč. Pri zabavnem 
učenju so se nam pridružili učenci OŠ Josi
pa Vandota Kranjska Gora pod mentor
stvom ge. Zdenke Oven. Dijaki in študentje 
BC Naklo, ki obiskujejo naravovarstvene 
izobraževalne programe, so nam pomagali 
pri izdelavi »hotelov za koristne organiz
me« – privlačnih domovanj, ki sedaj v naš 
»garklc« privabljajo koristne žuželke. 

Čeprav smo v naštetih aktivnostih zelo 
uživali, pa smo vendarle komaj čakali na 
visoke grede, v katere bomo zasadili vrtni
ne in zelišča. V začetku poletja nam je željo 
uresničila skupina dijakov BC Naklo, izo
braževalnega programa hortikulturni teh
nik, ki so v sklopu zaključne projektne na
loge pod mentorstvom Toma Romška iz
delali in zasadili tri visoke grede. Na slove
sen dogodek ob prevzemu visokih gred in 
večjega hotela za koristne organizme smo 
povabili vse sodelujoče v projektu ter tudi 
svoje domače. Bilo nas je veliko.

V »garklcu« je bilo živahno tudi čez polet
je. Pobirali smo pridelek, pridelana zelišča 
smo uporabili za pripravo čajev, namazov 
ter sirupov. Nikoli nam ni bilo dolgčas.

S prihodom zime se je delo v »garklcu« za 
nekaj mesecev ustavilo, kljub temu pa sta
novalci že načrtujemo spomladanske vrt
narske podvige. Pridi in igraj se »Garklc« 
skupaj z nami. 

Stanovalci Doma Viharnik Kranjska Gora  
in Urška Kleč, koordinatorica projekta 

Garklc, BC Naklo

GREMO V »GARKLC«
»Gremo v garklc,« se je v letu 2014 pogosto slišalo v Domu 
Viharnik Kranjska Gora. In smo šli … Stopali smo do visokih 
gred, ki so bile zasajene z najrazličnejšimi zelišči in vrtninami. 
Spraševali smo se, ali je paprika že dozorela oz. ali bo mete 
dovolj, da iz nje naredimo sirup …

Starostniki aktivno raziskujejo 
koristne organizmekoristne organizmekoristne organizmekoristne organizme

“garklc”

Učenci OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora pod 
mentorstvom ge. Zdenke Oven skupaj s stanovalci 
Doma Viharnik prek igralnih kart Igrajmo se Garklc 
spoznavajo koristne organizme.

Hoteli za koristne organizme so napolnjeni 
z različnimi naravnimi materiali. Pri delu nam 
pomagajo dijaki in študenti BC Naklo.

Pri zasajanju gred smo združili moči: dijaki 
izobraževalnega programa hortikulturni tehnik 
BC Naklo pod mentorstvom Toma Romška ter  
stanovalci Doma Viharnik Kranjska Gora.

Dijaki zaključnega letnika izobraževalnega 
programa naravovarstveni tehnik BC Naklo 
so pod mentorstvom Nataše Kunstelj in ob 
pomoči stanovalcev na vrtu Doma Viharnik 
postavili velik hotel za koristne organizme.

Poglejte, koliko pridelka imamo …



Plačilo  
letne  
naročnine  
se sPlača!
tudi letos smo za vas 
pripravili izbor daril, med 
katerimi lahko izbirate  
pri plačilu letne naročnine 
na Gorenjski glas.

Vabimo vas, da se na sedežu  
Gorenjskega glasa na 
Bleiweisovi 4 v Kranju 
(nasproti glavne  avtobusne 
postaje, poleg lekarne in  
nebotičnika) oglasite vsak 
dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure.  
na vašo željo vam bomo 
skuhali tudi kavico in  
pokramljali z vami. 

Se vidimo!
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Leksikon
Novi veliki 
leksikon živali

Sveže + lahko

Ivan Sivec

Spomini so zlati okvirji življenja

Ivan SIVEC je najbolj plodovit in že več kot 
celo desetletje vedno med petimi najbolj 
branimi slovenskimi pisatelji. 
Ustvarjalno pot je začel s sedemnajstimi leti 
prav pri Gorenjskem glasu. V knjigi je veliko 
njegovih etnografskih člankov, nekaj začetnih 
reportaž, pa tudi prva Sivčeva povest Črnuh, 
Mihec pa še Žolna.

I
va

n 
Si

ve
c

I
va

n 
Si

ve
c

Cena: 19 EUR

9 789619 365205

ISBN 978-961-93652-0-5

Knjiga spominov
Očetove zgodbe,
Ivan Sivec

iZBerite sVoJe letošnJe darilo

iZKoristite 
25-odstotni popust,  
izberite darilo in spijte kavico 
v prijetni družbi.
Količina posameznih daril je omejena.

25-odstotni popust, 

iZKiZKoristite 
25-odstotni popust, 

Dežnik

Vodnik Drevesa

ALPSKO
CVETJE SLOVENIJE

Vlado Ravnik

Alpine flowers of Slovenia

Alpenblumen von Slowenien
Fleurs alpines de Slovénie

Fiori alpini di Slovenia
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Priročnik
Alpsko cvetje
Slovenije

Priročnik
Katera zdravilna
rastlina je to?

Priročnik
Kateri ptič je to?
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OBČINSKE NOVICE

Marjana Ahačič

Invazivne tujerodne vrste so tiste tujerodne 
vrste, ki se prekomerno razširjajo in povzro-
čajo škodo naravi, gospodarstvu ter zdravju 
ljudi. Na Zgornjem Gorenjskem se širijo 
predvsem japonski dresnik, kanadska in orja-
ška zlata rozga, enoletna suholetnica in drob-
nocvetna nedotika, vse pogosteje pa tudi zelo 
alergena ambrozija. Razvojna agencija Zgor-
nje Gorenjske in Zavod RS za varstvo narave 
sta uspešno zaključila projekt Proč z invaziv-
kami, katerega namen je bil prebivalce in 
organizacije na zgornjem Gorenjskem pouči-
ti o težavah, ki jih povzročajo tujerodne inva-
zivne rastline, ter o načinih, kako najbolj 
učinkovito preprečevati njihovo širjenje.

Pripravili so predavanja in s problematiko 
seznanili občinske svete, v občinah Gorje, 
Kranjska Gora in Radovljica pa sodelovanju 
z Biotehniškim centrom Naklo popisali rasti-
šča japonskega dresnika, pelinolistne ambro-
zije ter kanadske in orjaške zlate rozge. "Po-
pis se je izvajal na območjih, kjer se invaziv-
ke najpogosteje pojavljajo, ob cestnih in že-
lezniških prometnicah, na območju naselij, 
ob vodotokih in območjih stoječih voda, 
okoli odlagališč odpadkov, deponij in ostalih 
rizičnih območij. Na območju vseh občin so  
bile izvedene številne pilotne akcije zatiranja 
tujerodnih invazivnih rastlin," je povedala 
Nina Kobal z razvojne agencije RAGOR. 
Akcij se je skupaj udeležilo več kot 160 ob-
čanov, zbranih je bilo okoli 60 kubičnih me-
trov materiala, ki so ga komunalna podjetja 
odpeljala in uničila v skladu s strokovnimi 
smernicami. "Zahvaljujemo se Društvu za 
naravo Jalovec ter vsem prostovoljcem, ki so 
sodelovali v projektu ter se skupaj z nami 

trudili izboljšati vsaj majhen delček narave."  
V sklopu projekta so izdali tudi zgibanko, v 
kateri so predstavljene najbolj problematične 
rastlinske invazivke na Zgornjem Gorenj-
skem ter predstavljeni najustreznejši načini 
njihovega zatiranja in tretiranja ostankov. 
Zgibanke so dosegljive na sedežih občin 
Bled, Gorje, Kranjska Gora, Jesenice in Ra-
dovljica, sedežu ZRSVN ter na sedežu, sple-
tni strani in Facebook profilu RAGOR. 

Proč z invazivkami
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske in Zavod RS za varstvo 
narave sta uspešno zaključila projekt Proč z invazivkami,  
katerega namen je bil prebivalce in organizacije na zgornjem 
Gorenjskem poučiti o težavah, ki jih povzročajo tujerodne 
invazivne rastline, ter o načinih, kako najbolj učinkovito 
preprečevati njihovo širjenje.

Ragor, Razvojna agencija zgornje Go-
renjske, v petek, 30. januarja, pripravlja 
brezplačno delavnico na temo obvezne-
ga označevanja alergenov v prehranski 
dejavnosti. Sredi decembra je namreč 
začela veljati Uredba o zagotavljanju in-
formacij o živilih potrošnikom, ki zahteva 
obvezno označevanje alergenov tudi v 
gostinskih obratih in obratih javne pre-
hrane. Delavnica je namenjena vsem, ki 
se pri svojem delu srečujejo s proizvo-
dnjo, prometom in prodajo živil: zaposle-
nim v gostiščih, restavracijah, slaščičar-
nah, kavarnah, barih, pekarnah, trgovi-
nah, vrtcih, šolah, bolnišnicah, domovih 
za starejše in ostalih zavodih, ki za svoje 
oskrbovance pripravljajo in razdeljujejo 
hrano. Delavnica se bo na sedežu razvoj-
ne agencije na Jesenicah začela ob 9. 
uri in trajala do 12. ure, vodila pa jo bo 
predavateljica Sonja Čeferin Tomaš, in-
ženirka živilske tehnologije z bogatimi iz-
kušnjami na področju prehranskega sve-
tovanja. Na delavnico se je treba predho-
dno prijaviti.

Delavnica o 
označevanju 
alergenov

Razvojna agencija zgornje Gorenjske v 
torek, 20. januarja, pripravlja delavnico, 
na kateri bodo predstavili razpis za proj-
ket Erasmus + pa tudi podprograma 
Grundvig in Leonardo da Vinci ter pogoje 
prijave za na razpis. Dogodek je name-
njen vsem, ki se ukvarjajo s šolskim, po-
klicnim ali izobraževanjem za starejše oz. 
se pripravljate na prijavo razpisa. Delavni-
ca, ki jo bodo pripravili v Kolpernu na Je-
senicah, bo za udeležence brezplačna. 

Delavnica  
za razpis Erasmus

OBČINA KRANJSKA GORA OBČINSKA UPRAVA 
Služba za gospodarstvo in Gospodarske javne službe

Zadeva: Informacija o spremembi višine turistične  
takse v letu 2015

V aprilu 2014 je bil v Uradnem listu RS št. 25/2014 objavljen Sklep o uskladitvi vrednosti točke 
turistične takse, ki jo prvič, po desetih letih od njene določitve v Zakonu o spodbujanju razvo-
ja turizma, Vlada RS usklajuje z gibanjem cen življenjskih potrebščin. Po novem tako znaša 
vrednost točke turistične takse 0,115 EUR. V Občini Kranjska Gora je v skladu s 1. odstavkom 
26. člena ZSRT določeno, da se zaračuna 11 točk, kar pomeni, da turistična taksa znaša od  
1. 1. 2015 dalje 

•	odrasli vrednost točke 0,115 x  11 točk = 1,265 = 1,27 €
•	otroci od 7 do 18 let vrednost točke 0,115 x 5,5 točke = 0,632 = 0,63 €
•	otroci do 7 let ne plačajo turistične takse

Dovolite, da vas ob tej priložnosti ponovno seznanimo, da je potrebno poročila o ustvarjenih 
prenočitvah oddati vsak mesec, in sicer do 25. v mesecu za pretekli mesec.  Pobrano turistično 
takso je potrebno prenakazati do 25. v mesecu na transakcijski račun št. 01253-4533206250.

Za morebitne dodatne informacije smo vam na voljo po tel. št. 04 580 98 12 – Vida Černe.
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TURIZEM

Gostje so bili v pričakovanju, večino pa je zanimalo, kaj bodo oku-
šali na krožnikih. Štirje hodi so bili zimsko obarvani, med njimi pa so 
postregli dve njegovi priljubljeni jedi iz Gostilne: kremno juho iz po-
lente z bučnimi semeni, skutnim žličnikom, peno iz kislega mleka in 
grisinom ter sladico: prepoznavne labode s čokoladnim moussom, 
vinsko karamelno omako, karamelirizirano hruško in mandljevim 
crumblom. Sveže pečeni kuharski šef je v hotelski kuhinji Ramada 
Hotel & Suites spretno koordiniral in sodeloval s celotno ekipo kuhar-
jev, med njimi tudi Boštjanom Kovačičem, Zdravkom Krnjajićem in 
Klemenom Droletom iz Hita Alpinee. Poleg juhe in sladice pa sta 
menu s štirimi hodi pospremila še dva krožnika: nadevane testenine s 
sirom ricotta na omaki iz artičok in glavna jed, kjer je kraljeval telečji 
hrbet, pečen na nizki temperaturi s pistacijo, čičerikino kremo, pe-
stom iz ohrovta, glaziranim brstičnim ohrovtom in korenčkom. Za 
vinsko spremljavo so k večerji ponudili Ščurkova vina iz Medane. 

Prvič kuhal v Kranjski Gori
Zmagovalec zadnjega kuharskega šova Valerio Lutman iz Šempetra pri Gorici je decembra  
prvič kuhal v Kranjski Gori, v Ramadi Hotel & Suites oziroma bivšem Prisanku. 

Kuharska ekipa z mladim Valeriem Lutmanom in vodjo hotela 
Tanjo Švigelj / Foto: AB

Tudi v igralništvu se pozna splošna gospo-
darska kriza, ki vodi v dokaj korenite spre-
membe na tem področju. Ne le v sosednji Ita-
liji, kjer je zgodba podobna kot pri nas, pravi 
Tomaž Repinc, direktor igralniško-zabavišč-
nega centra Korona v Kranjski Gori, prestruk-
turiral se je celo Las Vegas, meka in sinonim 
za igralništvo. „Celo tam igralništvo ne pred-
stavlja več največjega prihodka. Mislim, da so 
se prihodki tam že prevesili v korist konferenč-
ne in turistične dejavnosti, hotelskih nočitev 
… Prestrukturiranje so tam začeli že precej 
pred nami.“ 

Kot poudarja Repinc, je gospodarska kriza v 
preteklih letih zelo prizadela igralniško dejav-
nost; od leta 2006 so prihodki v vseh Hitovih 
igralnicah skupaj upadli kar za 40 odstotkov. 
»Še bolj kot v Sloveniji sta nas prizadela kriza 
in padec gospodarstva v Italiji. Delno smo po-
sledice v Kranjski Gori omilili s povečanimi 
aktivnostmi na avstrijskem trgu, od koder pri-
haja polovica naših gostov. Slovencev imamo 
le okoli deset odstotkov, prihajajo predvsem 
Gorenjci z območja do Ljubljane.“ 

Zato so še toliko bolj zadovoljni, ker so lani 
po letih krize prvič uspeli zaustavili padanje in 
zabeležili celo določeno rast. »Uspelo nam je 
predvesm tako, da ne prodajamo več samo 
igralništva, ampak celotno turistično ponudbo 
Kranjske Gore in Gorenjske. Naša velika pred-
nost je namreč ta, da delujemo v centru turi-
stične destinacije. To je razlog, da se gostom 

zdi vredno priti tudi iz bolj oddaljenih krajev. 
Število individualnih gostov v hotelih družbe 
Hit Alpinea v Kranjski Gori smo tako v pri-
merjavi z lani uspeli povečati za kar 35 odstot-
kov.«

Pri povezovanju igralništva in turizma gre 
torej za nov pristop, ki se je razvil prav zaradi 
kriznih okoliščin. »Že pred petnajstimi leti ob 
popolni prenovi igralnice ustvarili vrhunski 
produkt, ki je še vedno odličen, a ga je v teh 
časih nujno povezovati z ostalo neigralniško 
ponudbo. Na ta način naši gostje lahko pridejo 
z družino, prijatelji in ostanejo dlje, kot bi si-
cer.«

Igralništvo se vse bolj 
povezuje s turizmom
Hitov igralniško-zabaviščni center Korona v Kranjski Gori je že  
vse od ustanovitve pred triindvajsetimi leti sinonim za igralništvo 
na Gorenjskem. Po sedmih letih krize so se negativni trendi  
lani vendarle obrnili navzgor. 

Tomaž Repinc, direktor Hitovega 
igralniško-zabaviščnega centra Corona 
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Prvinski občutek sprostitve in breztežno-
sti zdaj tudi v Kranjski Gori. Družina Ko-
vačič v Penzionu Brezov gaj se zaveda, 
da je v turizmu ves čas treba vlagati, ker 
se zahteve gostov spreminjajo, s tem pa 
tudi trendi v turizmu. Turistični ponudniki 
se morajo neprestano truditi, da se z no-
vimi idejami in produkti prilagajajo spre-
menjenim razmeram na trgu, zato so ko-
nec decembra odprli Wellness&Float 
Spa prostor. Float Spa je ime za kapsulo, 
v kateri telo lebdi na vodni površini. Tera-
pija z lebdenjem v kapsuli predstavlja 
učinkovit način sproščanja napetosti in 
umirjanja uma in telesa. S sproščanjem 
mišic, uravnavanjem pravilnega položaja 
skeleta se izboljšajo številna predbole-
zenska stanja sodobnega človeka, izbolj-
ša se počutje, omilijo se bolečine in člo-
vek je tudi umsko umirjen in sproščen. V 
času lebdenja, ki traja 50 minut, človek 
lebdi v visoko koncentrirani, popolnoma 
sterilni slani raztopini magnezijevega sul-
fata, kar je sproščujoče in pomladi telo 
ter um. Priporočajo ga poslovnežem, 
študentom, ljudem, ki imajo zelo napor-
no in stresno delo, športnikom kot pre-
ventivo za uravnoteženost, sprostitev in 
hitro regeneracijo po izjemnih naporih. 
Namenjeno je tudi vsem, ki imajo težave 
s hrbtenico, z vratnim delom hrbtenice in 
glavoboli, ki imajo težave s spanjem, s 
sklepi; osebam z respiratornimi težavami 
in vsem, ki se zavedajo, da je vzrok njiho-
vih težav stres, in se morajo sprostiti in 
okrepiti imunski sistem. Družina Kovačič 
poudarja, da so pri njih dobrodošli vsi. 
Ne le večdnevni gostje, pač pa tudi na-
ključni obiskovalci Kranjske Gore in 
predvsem domačini.

Kapsula za lebdenje
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TURIZEM, špORT

Dve ekipi kegljačev na ledu Nordijskega 
društva Rateče-Planica uspešno nasto-
pata v državnem moštvenem prvenstvu. 
Prva ekipa je v drugem krogu na ledeni 
ploskvi v Športni dvorani na Bledu zma-
gala. Nastopila je v postavi: Jože Špolad, 
Miran Sluga, Matjaž Kocjan in Jože 
Osvald. Druga ekipa je zasedla tretje me-
sto. Po dveh krogih je prva ekipa Rateč v 
vodstvu med osmimi slovenskimi ekipa-
mi. Poleg tega rateški kegljači na ledu v 
novi sezoni nastopajo na različnih med-
narodnih turnirjih, predvsem pri sosedih 
onstran Karavank. Na turnirju v Beljaku 
so zasedli drugo mesto. J. R.

Uspešni nastopi 
kegljačev na ledu

Janko Rabič

V Slovenskem planinskem muzeju v Moj-
strani je obiskovalcem na voljo bogato pisno, 
fotografsko in filmsko gradivo, predmeti in 
interaktivne predstavitve. Vsako leto dodaja-
jo nove vsebine. Po besedah kustosinje za 
planinstvo Eli Gradnik so lani v muzeju na-
daljevali z dopolnjevanjem stalne zbirke o 
alpinizmu. Na zunanjih panojih so postavili 
stalno fotografsko razstavo Slovenske gore v 
objektivu letnih časov. Pripravili so 15 raz-
ličnih razstav. Med njimi muzejsko Planin-
ska koča ter likovne, fotografske in doku-
mentarne razstave. Vrstila so se predavanja, 
filmski večeri in ustvarjalne delavnice. Izve-
dli so literarni natečaj za učence, muzej je 
bil eden od glavnih prizorišč 5. dneva Alp-
ske konvencije. Veliko pozornosti so name-
njali zbiranju zgodovinskega gradiva. Veseli 
so odziva posameznikov, društev in ustanov, 
ki večino dragocenosti iz gorniške zgodovine 
poklonijo.

V okviru občasnih razstav je sedaj do 20. 
januarja na ogled likovna razstava del že po-

kojnega slikarja, domačina Zdravka Kotnika. 
Z njimi je poleg upodabljanja narave dal po-
memben prispevek k ohranjanju podob arhi-

tekture v krajih pod Triglavom. V letu 2014 
so v muzeju našteli 11.200 obiskovalcev, vseh 
doslej pa že več kot osemdeset tisoč.

Bogate muzejske vsebine

Alojz Hlebanja iz Gozda - Martuljka 
je tri leta član Foto kluba Jesenice in 
marljivo v fotografski objektiv beleži 
utrinke iz domačega okolja. Po lan-
ski prvi razstavi je letos jeseni v Foto 
galeriji Mercator center na Jeseni-
cah pripravil drugo samostojno raz-
stavo z naslovom Tu smo doma. 
Spet se je odločil za krajinsko tema-
tiko. V različnih letnih časih je v 
objektiv ujel motive predvsem na 
območju Srednjega Vrha s Karavan-
kami, Martuljkovo skupino, Jasno in 
Zelence. Razstavo je popestril s fo-
tografijami flore in favne, ki jih je po-
snel na samotnih lovskih poteh.

Domači fotografski motivi Alojza Hlebanje

Alojz Hlebanja

Karmen Sluga

Vsako leto je čas za nove začetke. Vsak ko-
nec leta pa čas za obračun, kaj vse se je v njem 
naredilo. Konec decembra so se zato v gasil-
skem domu sestali članice in člani Športnega 
društva Varpa Gozd - Martuljek in potegnili 
črto pod leto 2014. Zelo so se razveselili obi-
ska župana Janeza Hrovata, ki je pohvalil nji-
hovo prizadevno delo na športnem področju. 
V prihajajočih zimskih mesecih pa se bodo v 

gasilskem domu v Gozdu - Martuljku ob dru-
žabnih igrah sestajali ob nedeljah.

Predsednik društva Bogdan Oman je pred-
stavil aktivnosti v iztekajočem se letu. Lanski 
marec jim ni bil preveč naklonjen, saj so nepri-
dipravi dvakrat vlomili v njihov objekt. Škode, 
ki jo je sicer pokrila občina, je bilo za 300 
evrov, pokale in medalje s tekmovanj pa so 
objestneži razmetali po okoliškem travniku. 
Spomladi je bil tudi čas za priprave na novo 
sezono. Pri hiški so namestili še en reflektor, z 

barvo pa zaščitili okvir balinišča, ki ga je na-
čela vlaga. Aprila so sodelovali pri pripravi 
kresovanja, maja pa izvedli čistilno akcijo. Ba-
linarsko sezono so odprli z junijskim pikni-
kom, nato pa pridno trenirali in tekmovali vsa-
ko nedeljo in torek. Zelo so bili veseli obiska 
predšolskih otrok iz Rateč, ki so jih pri špor-
tnem objektu gostili spomladi. Jeseni je sledil 
izlet v Zreče in Slovenske Konjice z okolico. 
Sezono pa so tradicionalno končali s kostanje-
vim piknikom.

potegnili črto pod lanskim letom
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KULTURA

Vokalno-instrumentalna skupina Triglav-
ski zvonovi je zadnjo nedeljo v letu pri-
pravila tradicionalni božično-novoletni 
koncert v dovški cerkvi. Kot je zadovo-

ljen povedal Marsel Gomboc, je domače 
pevce kljub slabim vremenskim razme-
ram prišlo poslušat precejšnje število lju-
biteljev petja, tako domačinov kot tistih, 
ki so bili na Dovjem, v Mojstrani in bližnjih 
krajih na počitnicah, ter seveda prijate-
ljev Triglavskih zvonov. Skupina je tokrat 
v goste povabila odlično domačo harfist-
ko Leto Križanič Žorž, ki se kljub mlado-
sti že uveljavlja tudi v mednarodnem me-
rilu. Zvoki harfe ter Letino muziciranje in 
interpretacija so lepo popestrili koncert. 
Na klaviaturah je pevce pri posameznih 
skladbah spremljal Jan Adamek, skupino 
pa že peto leto vodi profesorica Metka 
Magdič. M. A.

Triglavski zvonovi  
v domači cerkvi

Triglavski zvonovi so tik pred  
novim letom spet navdušili domače 
občinstvo. / Foto: Žiga Ropret

Sredi decembra so v Osnovni šoli Josipa Vandota na koncertu nasto-
pili učenci kranjskogorskega oddelka Glasbene šole Jesenice. Kot so 
sporočili iz glasbene šole, je občinstvo najprej navdušil mlajši godal-
ni orkester pod mentorstvom Blanke Piotrovske. Sledile so pianistične 
točke: Marta Mlinar in Katjuša Pristavec sta skupaj zaigrali Jingle 
Bells, v solo igri pa so nastopile Nina Mašović, Tia Perišić, Vida 
Mlinar, Maj Košir, Erika Raduha in Karmen Zaletelj. S kitaro sta 
pritegnili Taja Tarman in Maja Brlogar, Veronika Radič, Olja Pačnik 
in Manca Lepoša pa so pričarale zvoke flavte. S harfo je nastopila 
Hana Žagar, na violino so zaigrali Ožbej Grilc, Alja Arih, Marisa 
Žerjav, Urban Derani, z violončelom pa sta se predstavila Tezej Kri-
žanič Žorž in Martin Jurij Krisch. Na harmoniko so zaigrali Bor Pe-
trovič, Gašper Kralj in Vid Zgonc. Na koncertu je navdušil tudi prvi 
razred baleta ter mlajši harmonikarski orkester pod mentorstvom Di-
ane Šimbera. Kot je povedala ravnateljica Glasbene šole Martina Va-
lant, je bilo tokratno božično-novoletno voščilo učencev in učiteljev 
glasbene šole hkrati tudi dobrodelni koncert. »Izkazalo se je, da ima-
mo sočutje, da znamo pomagati, zato iskrena hvala vsem.« M. A.

Nastopili so mladi glasbeniki
Božično-novoletni koncert Glasbene šole Jesenice – oddelka Kranjska Gora tokrat  
tudi za dober namen

Občinstvo je najprej navdušil mlajši godalni orkester pod 
mentorstvom Blanke Piotrovske. / Foto: Vida Rezar

Janko Rabič

Pihalni orkester Jesenice Kranjska Gora je 
bogato praznovanje 140-letnega jubileja zao-
krožil s tradicionalnim božično-novoletnim 
koncertom. Prvi od treh je 26. decembra v 
dvorani Vitranc v Kranjski Gori. Godbeniki so 
pod vodstvom novega dirigenta Dejana Rihta-
riča s pisanim programom skladb domačih in 
tujih avtorjev popestrili praznično vzdušje 
okoli 500 občanom in drugim poslušalcem. 
Uvodni del s skladbami Bojana Adamiča, To-
maža Habeta in Aleksandra Čonča je bil na-

menjen spominom na začetek prve svetovne 
vojne, v nadaljevanju so prevladale praznično 
obarvane skladbe, primerne za božični in no-
voletni čas. Kot gostja je v štirih skladbah z 
orkestrom nastopila mezzosopranistka, Jeseni-
čanka Monika Bohinec. Od leta 2011 je solist-
ka državne opere na Dunaju. Izkazala se je z 
več vlogami in postaja vse bolj cenjena pevka 
v svetovnem opernem svetu. Koncert je Obči-
na Kranjska Gora poklonila kot praznično da-
rilo občankam in občanom. Vsem poslušal-
cem je lepe želje ob novem letu 2015 izrekel 
podžupan Blaž Knific.

Jubilejni in  
praznični zvoki
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ZANIMIVOSTI

Janko Rabič

Že po tradiciji so so jih obiskali predstavni-
ki Občine Kranjska Gora, društev upokojen-
cev Rateče, Kranjska Gora in Mojstrana ter 
Društva invalidov Kranjska Gora. Čestitke ob 
praznikih ter veliko zdravja in dobrega poču-
tja v prihajajočem letu jim je zaželel župan 
Janez Hrovat. Poleg osebnih daril, ki so jih 

vsi prejeli, jim je izročil invalidski voziček, ki 
ga je Občina Kranjska Gora namenila za po-
trebe stanovalcev Doma dr. Franceta Berglja, 
ter vzmetnice, ki jim koristijo pri vsakodnev-
ni negi. Dobre želje je zbranim izrekel tudi 
predsednik Društva invalidov občine Kranj-
ska Gora Jože Zupančič.

Kot so pojasnili na občinski upravi, Občina 
Kranjska Gora za novoletno obdaritev otrok 

in starejših občanov namenja pet tisoč evrov, 
del sredstev pa gre za darila, ki jih na priredi-
tvi v organizaciji Društva prijateljev mladine 
Kranjska Gora in Dovje Mojstrana otrokom 
razdeli Dedek Mraz. V Kranjski Gori je tre-
nutno 157 občanov, ki so starejši od 85 let, v 
kranjskogorskem Domu Viharnik jih je še 14, 
ki so mlajši od 85, v Domu dr. Franceta Ber-
glja pa 12.

Darila in lepe želje
Občina Kranjska Gora vsako leto pred božičnimi in novoletnimi prazniki poskrbi za obisk in 
obdaritev občank in občanov, ki stanujejo v Domu upokojencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah. 

Za zares prijetno druženje so s programom v Domu dr. Franceta 
Berglja poskrbele pevke Društva upokojencev Dovje-Mojstrana 
pod vodstvom Verice Gartner. Marinka Čebulj je prebrala svojo 
pesem, Darinka Tarman pa šaljivo domačo pripoved.

Stanovalci domov starejših občanov v Kranjski Gori in na 
Jesenicah so se razveselili obiska župana pa tudi prijetnega 
programa, ki ga je pripravilo društvo upokojencev na čelu z 
neumorno organizatorko Darinko Tarman.

Janez Gregori

Z izvozom čebel je Ambrožič začel leta 
1872, takoj po odprtju gorenjske železnice. 
Čebele je prodajal po vsej Evropi, pa tudi v 
Ameriko, Avstralijo, celo v Vladivostok na 
daljnem vzhodu in na Japonsko. Kakšen do-
sežek v času, ko še ni bilo letalskih prevozov, 
da so čebele žive prispele na cilj! Od leta 
1872 do 1904 je Ambrožič razposlal okoli 
75000 čebeljih družin in matic (nekateri na-
vajajo celo točno številko 73343), verjetno pa 
je številka veliko višja – tudi takrat je namreč 
nad prodajo bdela davkarija! 

Ambrožič je sodeloval na vseh mednaro-
dnih čebelarskih razstavah, 26 od njih se je 
udeležil tudi osebno. Zaradi svojega vedrega 
značaja in radodarnosti je bil zelo priljubljen 
med ostalimi udeleženci. Za svoje izboljšave 

na tehnologiji čebelarstva in za kakovostne 
izdelke je dobil 174 razstavnih kolajn in di-
plom. Dobro ime si je Ambrožičeva trgovina 
pridobila s svojim solidnim poslovanjem. Ko 
so se v državi začele pojavljati nesolidnosti 
pri izdelavi satnic, to je ponarejanje čebeljega 
voska (dodajanje parafina), je leta 1905 Du-
najsko čebelarsko društvo izvedlo kontrolo 
satnic pri vseh prodajalcih tega blaga. Izka-
zalo se je, da sta jih izmed devetih samo dva, 
eden izmed teh Mihael Ambrožič, izdelovala 
iz pravega voska! Poleg izdelave satnic je ne-
prestano izpopolnjeval razno čebelarsko 
orodje in potrebščine, lotil se je tudi slikanja 
panjskih končnic. Bil je tudi med ustanovite-
lji Čebelarsko sadjarskega društva za Kranj-
sko.

Da je za uspešno trgovanje potrebna tudi 
dobra reklama, se je Ambrožič dobro zave-

dal. Letno je izdajal prodajni katalog Ober-
krajner Handels-Bienenstand M. Ambrožič s 
ceniki v treh jezikih!

V spomin na našega slavnega rojaka se je 
leta 1993 Čebelarska družina Dovje-Moj-
strana, ustanovljena leta 1946, preimenova-
la v Čebelarsko družino M. Ambrožiča - 
Mojstrana, ki sedaj deluje v okviru Čebe-
larskega društva Kranjska Gora. Na Dov-
jem, sredi vasi Ambrožiču v čast postavljen 
ličen čebelnjak vabi številne obiskovalce, 
ki se ob njem radi fotografirajo. Čebelarji 
sekcije Dovje Mojstrana vestno skrbijo za 
ohranitev Ambrožičeve dediščine, pogovori 
potekajo s Planinskim muzejem, kjer bi 
lahko umestili nekaj njegovega arhivskega 
gradiva.

Čebelarji ČD Kranjska Gora ohranjamo 
hvaležen spomin na našega rojaka.               

Ob obletnici smrti Mihaela Ambrožiča
Med čebelarji v našem gorenjskem kotu je vsekakor najbolj znamenit Mihael Ambrožič (1846–1904), 
Mrušč, iz Mojstrane, veletrgovec s čebelami in vzrejevalec kranjske sivke. Komercialni čebelnjak s 
700 panji je imel v Mojstrani (nasproti trgovine), poleg tega pa tudi 10 vzrejnih čebelnjakov z več 
kot 2500 čebeljimi družinami.



REPORTAŽA

Samo Lesjak

Predstava, poimenovana Spektakel v ledu, 
je ponovno navdušila mnoge obiskovalce, ki 
so lahko uživali v ledenih lepotah narave, do-
miselni koreografiji in poučni zgodbi. »Tru-
dili smo se, da zgodba ne bi postajala belo-
-črna, ampak smo trudili pokazati, kako tež-
ko je včasih slediti sebi, svojim željam in 
pričakovanjem; kako težko je izluščiti, kaj 
nas zares osrečuje – ko se nam želja izpolni, 

ostajamo podobno prazni kot na začetku,« je 
o sporočilu predstave dejala korežiserka Eli-
zabeta Skumavc.

V predstavi v režiji Elizabete Skumavc in 
Nataše Cotman je tokrat sodelovalo petin-
dvajset mladih igralk in igralcev s celotne 
Gorenjske. V predstavi prevladujejo glasba, 
petje in ples – posebej slednji predstavlja 
igralcem izziv, saj plesati v derezah ni mačji 
kašelj – še posebej za pastirčke in angele, ki 
stojijo v ledeni steni. 

Spektakel v ledu
V čarobnem zimskem ambientu ledenih slapov v slikoviti soteski 
Mlačca pri Mojstrani so tudi tokrat v času božično-novoletnih 
praznikov – že trinajstič – pripravili predstavo živih jaslic.

V predstavi v režiji Elizabete Skumavc in Nataše Cotman je tokrat sodelovalo petindvajset mladih igralk in igralcev iz celotne 
Gorenjske. Prevladujejo glasba, petje in ples – posebej slednji predstavlja igralcem izziv, saj plesati v derezah ni mačji kašelj – še 
posebej za pastirčke in angele, ki stojijo v ledeni steni. / Foto: Primož Pičulin

Predstava je ohranila osnovno svetopisemsko zgodbo 
Jezusovega rojstva, posebnost pa so dodatne štiri zgodbe iz 
našega vsakdana, ki se prepletajo z glasbo in zanimivimi 
koreografijami. Sporočilo predstave, ki jo povezujeta angel Ariel 
in padli angel Mamon, je svarilo, naj ne zapademo v nezdravo 
pretirano tekmovalnost, ki nam jemlje veselje do življenja.

Za čarobne prizore ledu in svetlobe v soteski Mlačca je poskrbel 
mojster ledu Pavel Skumavc. Ne da se prešteti vseh skulptur, 
svečk, obokov, velbov, rožic, lampijonov, smrekic, vodometov, 
jezerc in okraskov iz ledu, ki so pričakali gledalce ... Vse ledeno 
kraljestvo je narejeno umetno – za očarljivo igro narave se skriva 
nešteto nočnih delovnih ur. / Foto: Primož Pičulin
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Snežna kraljica je vladala v ledenem 
kraljestvu, ki se razprostira na prostranem 
travniku pred vstopom na prizorišče.
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PRIREDITVE

8. 1. 2015–11. 1. 2015 
ZIMSKI VEČERI V PUBU LEGENDE
Kdaj: 20.00–2.00 Kje: Kranjska Gora, Pub Legende
Večer karaok, nastop rock skupine šeXpir, DJ večer, Kantavtor Elvis 
Fajko. Vstop je brezplačen.

9. 1. 2015 
OBISK LEDENE DEŽELE
Kdaj: 18.00–19.00 Kje: Mojstrana, soteska Mlačca
Informacije: elizabeta.skumavc@gmail.com ali mladi.kg@gmail.com 
Vstop je brezplačen. 

9. 1.2015
ALBANIJA – DEŽELA DVOGLAVEGA ORLA
potopisno predavanje Janeza Pretnarja
Kdaj: 18.00  Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Vstop prost.

9. 1. 2015 & 10. 1. 2015  
PLESNI SPEKTAKEL: »ANCIENT ROME & ORIENTAL«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona, Casinó & 
Hotel

10. 1. 2015 
DANSKA PRAVLJICA
Potopisno predavanje Tomaža Pšenice
Kdaj: 19.00 Kje: Dovje, Kulturni dom
Informacije: kud.dovje@gmail.com
Vstopnina: 5,00 EUR

10. 1. 2015 
DELAVNICA: »SIVKINE BLAZINICE«
Kdaj: 17.00–19.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih Kranj-
ska Gora
Brezplačna delavnica je primerna za vse.
Informacije: peter.kopavnik@gmail.com ali mladi.kg@gmail.com 

11. 1. 2015
KRANJSKA GORA SE PREDSTAVI
Predstavitev smučarskih šol, otroška animacija in DJ glasba 
Kdaj: 18.00 Kje: Kranjska Gora, za hotelom Ramada

15. 1. 2015–18. 1. 2015 
ZIMSKI VEČERI V PUBU LEGENDE
Kdaj: 20.00–2.00 Kje: Kranjska Gora, Pub Legende
Vstop je brezplačen. 

16. 1. 2015
GLASBENA SKUPINA: »JAZZLADIES«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

17. 1. 2015
UČNE DELAVNICE: PEKARNA MIŠMAŠ
Kdaj: 16.00 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute
Obvezna predhodna prijava na 041 455 541 ali info@dezela-zabave.si 

17. 1. 2015
KRALJ VELESLALOMA 2
Kdaj: 9.00 Kje: Kranjska Gora, Snežni park Kranjska Gora – sede-
žnica Kekec
Informacije: Jurij Peternel, 030 307 296, Matic Erbežnik 041 265 
835, info@sneznipark-kg.si

17. 1. 2015 
DELAVNICA: »SITOTISK – POSLIKAJ SI MAJICO«
Kdaj: 17.00–19.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih Kranj-
ska Gora 
Informacije: kristina.lakota@gmail.com ali mladi.kg@gmail.com 

17. 1. 2015
PLESNI SPEKTAKEL: »PRODANCE JACKSON SHOW«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

17. 1. 2015–18. 1. 2015 
DEŽELA BMW xDRIVE 
Kdaj: Sobota 9.00–16.00, Nedelja 9.00–15.00 
Kje: Kranjska Gora, poleg hotela Skipass
Potrebna je predhodna prijava.

18. 1. 2015 
ZIMSKI ČAROBNI DAN V KRANJSKI GORI
Kje: Kranjska Gora, smučišča
Informacije: www.carobnidan.si

22. 1. 2015–25. 1. 2015 
ZIMSKI VEČERI V PUBU LEGENDE
Kdaj: 20.00–2.00 Kje: Kranjska Gora, Pub Legende
Vstop je brezplačen.

23. 1. 2015
GLASBA & VINO
Kdaj: 21.00–22.00 & 22.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona
Brezplačna degustacija in zabava ob glasbi 

24. 1. 2015
ZUCCHERO COVER & FRIENDS
Kdaj: 21.00–23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona
Glasba in plesna animacija

24. 1. 2015
8. MARATON TAMAR
Smučarsko tekaški maraton 
Kdaj: 11.00 Kje: Planica
Informacije: Dean Mezek, 041 479 874, ali 
pdrateceplanica@pzs.si in www.slosi.si

24. 1. 2015–25. 1. 2015 
DEŽELA BMW xDRIVE 
Kdaj: Sobota 9.00–16.00, Nedelja 9.00–15.00 
Kje: Kranjska Gora, poleg hotela Skipass
Potrebna je predhodna prijava.

28. 1. 2015 
DELAVNICA: »KREPITEV SAMOPODOBE PRI MLADIH«
Kdaj: 17.00–18.30 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih Kranj-
ska Gora
Izkustvena delavnica je namenjena vsem mladim in mladinskim de-
lavcem, ki želite okrepiti samopodobo in nova spoznanja ter veščine 
prenesti v svoje ožje in širše okolje. Delavnico bo vodila socialna 
delavka Polona Petrovič Erlah. Pobirajo se predhodne prijave zaradi 
omejenih mest.
Informacije: Grega Miklič, 051 370 845, miklic_g@hotmail.com ali 
mladi.kg@gmail.com

29. 1. 2015–1. 2. 2015 
ZIMSKI VEČERI V PUBU LEGENDE
Kdaj: 20.00–2.00 Kje: Kranjska Gora, Pub Legende
Vstop je brezplačen.

30. 1. 2015 & 31. 1. 2015
VARIETE: »LA BELLA E LE BESTIE«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

31. 1. 2015
UČNE DELAVNICE: PEKARNA MIŠMAŠ
Kdaj: 16.00 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute
Obvezna je predhodna prijava na 041 455 541 ali 
info@dezela-zabave.si. 

Prireditve januar 2015
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31. 1. 2015–1. 2. 2015 
DEŽELA BMW xDRIVE 
Kdaj: Sobota 9.00–16.00, Nedelja 9.00–15.00 
Kje: Kranjska Gora, poleg hotela Skipass
Potrebna je predhodna prijava.

5. 2. 2015–8. 2. 2015 
ZIMSKI VEČERI V PUBU LEGENDE
Kdaj: 20.00–2.00 Kje: Kranjska Gora, Pub Legende
Vstop je brezplačen.

PREJELI SMO

V župnijski cerkvi v Kranjski Gori si lahko v božičnem času že 
vrsto let ogledate zelo zanimive in ene najlepših jaslic na Gorenj-
skem. Postavljene so levo pod daritveni oltar in predstavljajo 
alpsko okolje s številnimi jezerci, kaskadnimi slapovi in vodnimi 
vrelci. Zanimivo in čarobno okolje zelo lepo nadgrajujejo kipci 
Svete družine, pastirjev, ovc in treh kraljev, ki so izdelani iz mav-
ca, stari več kot sto let. Zavetje Sveti družini daje skromna, a 
svetlobno bogata votlina, izdelana iz korenin, kamenja in mahu. 
Jaslice že več kot dvajset let pripravlja in postavlja domačin Sta-
ne Jakelj, zdaj mu je v veliko pomoč tudi njegova družina. Pripra-
ve na novo postavitev stečejo že zgodaj v jesenskem času, ko 
poiščejo nov mah, korenine in kamenje. Vsako leto se v jaslice 
doda kaj novega, zanimivega, nova osvetlitev, dodatni novi vodni 
vrelci. »Upodobitev Jezusovega rojstva vedno predstavlja vir nav-
diha. Iz kranjskogorskih jaslic vsekakor odsevata veselje in pozi-
tivna energija, ki sta vložena v postavitev iz naravnih materialov,« 
pravi Stane Jakelj. Ustvarjalcem domišljije res ne manjka, jaslice 
pa so na ogled vsak dan med 9. in 19. uro. K. S.

Jaslice v kranjskogorski cerkvi

Pestro dejavnost so člani pevske skupine Triglavski zvonovi Dov-
je-Mojstrana pred osmimi leti na pobudo Marsela Gomboca obo-
gatili s koledovanjem. Po več kot pol stoletja so spet obudili star 
ljudski običaj, s katerim s pesmijo voščijo ljudem vse dobro v 
novem letu. Njihovo prepevanje ima vedno tudi dobrodelni na-
men. Najprej so koledovali le v krajih pod Triglavom, sedaj pa so 
pot razširili še na širše območje občine Kranjska Gora. V soboto, 
3. januarja, so koledovali v Zgornji Radovni, v Kampu Voga v 
Kamnah, na Dovjem, v Mojstrani, na Belci, v Kranjski Gori in v 
Gozdu - Martuljku. Zbrali so 995 evrov, ki jih bodo namenili tre-
tješolki Tamari Tarman iz Gozda - Martuljka za nakup invalidskega 
vozička. Vsem ljudem dobre volje so se zahvalili za plemenit na-
men, Tamari pa zaželeli še posebej srečno na njeni poti. Zahva-
lili so se tudi Planinskemu društvu Dovje-Mojstrana in Jožu Čeba-
šku za pomoč pri izvedbi koledovanja. J. R.

Koledovanje z dobrodelno noto

Naše srečanje po davnih petdesetih letih, kar smo gulili šolske klopi 
v šoli na Dovjem, se je odvijajo 20. decembra 2014 v gostišču Pr' 
Železnk v Mojstrani. V prijetnem vzdušju smo obujali spomine na 
nedolžne šolske vragolije, pogovore o naših življenjskih usodah, o 
številu otrok, vnukov. Za vse to čudovito druženje se imamo zahvali-
ti sošolcema – Marjanu Golji in Mihu Kersniku, ki sta bila organiza-
torja, da smo ta večer preživeli v prijetnem vzdušju. Kar prehitro je 
minil čas našega snidenja, a že smo sklenili, da se drugo leto spet 
dobimo.
V imenu vseh, kar nas je bilo prisotnih, se najlepše zahvaljujem za 
enkratno doživetje.

Marija Golob, Jesenice

Srečanje osnovnošolcev Dovje –  
Mojstrana (šolsko leto 1956)

Na predvečer sv. Nikolaja člani Kulturno prosvetnega društva 
Josip Lavtižar Kranjska Gora vsako leto pripravijo miklavževanje 
in tudi letos je bilo tako. Miklavž se je s svojim spremstvom, 
dvema angeloma in dvema parkeljnoma, srečal z najmlajšimi 
otroki in njihovimi straši v zimski kapeli v Kranjski Gori. Na pri-
srčnem srečanju so otroci prisluhnili zgodbi o svetem Miklavžu, 
se skupaj naučili pesmico in jo tudi predstavili. Vse otroke je sv. 
Miklavž obdaril s skromnim darilom – čokolado, zvezkom, pisa-
lom in bonboni, sproščenemu vzdušju v mali dvoranici pa je 
piko na i dodala Marica Globočnik, ki je zbranim predstavila 
staro, skorajda že pozabljeno pesem Pridi sv. Nikolaj. Miklavž 
je s svojim spremstvom po domovih obiskal še starejše krajane 
Kranjske Gore ter jih razveselil s skromnim darilom, predvsem 
pa s svojo pristnostjo in toplo, prisrčno besedo. Veselje je vide-
ti, kako se z ohranjanjem tovrstnega običaja, majhno
pozornostjo in toplo besedo med ljudmi širita radost in zadovolj-
stvo. Prav vsi so mu zaželeli srečno pot z željo, da se ob letu 
zopet snidejo.

Miklavž med otroki in starejšimi

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45,75€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 
 
 

 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

 



Kulinarična pot

HOTEL  RESTAURANT  PIZZERIA

več informacij na: 
041 432 990,  www.hitholidays.si

Začutite pravljični utrip 
Kranjske Gore skozi 
kulinarično doživetje.

VSAK ČETRTEK!

1 večer
5 lokacij
5 jedi

od četrtka do nedelje 
od 20. do 2. ure

www.hitholidays.si
Pub Legende se nahaja v 
Ramada Hotel & Suites (bivši Prisank)

Pub Legende

DJ night

karaoke
Rock vecer

v

Kitarski vecer
v

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Zaradi velikosti knjige priporočamo prevzem 
na Gorenjskem glasu!

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Ogromno knjigo zdaj lahko dobite po  
neverjetni ceni, samo 25 EUR (namesto 49,90 
EUR). Primerno darilo prav za vsak okus in starost.

Razveselite  
sebe in svoje 
najdražje  
s prečudovito 
knjigo, ki bi 
morala krasiti 
vsako knjižno 
polico. Gorska 
veriga Alp  
z višav neba 
ob tistem delu 
dneva, ko je 
najbolj očarljiva: 
zarana ali ob 
večernem mraku. 
Vse fotografije je 
posnel Matevž 
Lenarčič.

                        +  poštnina

25 
EUR
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